Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1176. Usque Ad Annum 1203

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1763

VD18 90118022

§. 51. Sacri milites ad portas Urbis Constantinopolitanæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66394](#)

licentia concessa, qua de rapto vivere Sæcul. XIII.
possent sacri milites, etiam in regionibus A.C. 1203.
amicorum, eo magis memoratu digna
est, quod his rapinis Papa auctoritatem
ex sacris paginis conciliare conetur (*).

§. LI.

Sacri milites ad portas urbis Constantinoopolitanae.

Inter hæc cum ad notitiam Papæ per-
venissent foedera, quibus Crucigeri A-^{Gest. n. 89.}
lexio juniori promiserant, se in solium ap. Rainald.^{6. ep. 101.}
Constantinopolitanum ipsum in vectu. n. 13.
ros, Epistolam ad eos dedit, cuius sum-
ma ferme hæc erat: *Nemo ex vobis us-
que*

(*) Non accurata est hæc Fleurii crisis &
reflexio. Nihil adeo singulare vel memoratu
dignum invenio in ista licentia, quam Suminus
Pontifex Crucigeris Militibus competere decla-
rat. Quippe Jure omnium Gentium stabilitum
est, ut si ammonia necessaria, oblata pecunia, de-
negetur, eam vi adhibita extorqueant.

Nec etiam rapinis in terra amicorum au-
toritatem Sacrae Scripturæ Innocentius Papa
conciliat, sed tantum dicit, in societate homi-
num, ob latrocinia excommunicatorum, sine
necessitate adversus hostes non esse pugnan-
dum, atque exemplum Achan ob crimen furti
jussu divino cum tota familia lapidibus obruti
adducit.

Hist. Eccles. Tom. XVIII.

Uu

Sæcul XIII. que adeo sibi blandiatur, ut credat, id
 A. C. 1203. sibi licere Ditiones Græcorum invaden-
 vel diripere, quod gens ista Sedi Apo-
 licæ, ut par esset, non obediatur, aut quod
 frater fratri Imperium ademerit.

Quocunque demum crimen Imper-
 tor, ejusve subditi commiserint, vestrum
 baud est judicium, nec ad hanc injuriam
 sed opprobrium JESU Christi vindican-
 dum cum sacra Cruce arma arripuisisti.

Hortamur vos igitur, atque districte
 præcipimus; nolite vos ipsos fallere, nec
 ab aliis falli vos finite. Nolite, inquam,
 falsa pietatis specie decepti facere, quod
 animabus vestris perniciem allaturum es.
 Quin potius rejecto simulatæ necessita-
 tis obtentu, in Terram sanctam ite, &
 ex hostium manibus eripite, quæ forte
 fratribus vestris furto auferetis, si diu-
 tius in Romania versamini. Nisi ob-
 temperatis, nulla vobis spes venia su-
 perest.

Villehard.
 n. 55.

* Vaux-Ser-
 nai.

Crucigeri Franci Venetique nihilo-
 minus destinata executi sunt. Antequam
 e portu Jaderæ urbis solverent Veneti,
 muros turresque dejici jusserant, tunc
 que præcipuorum Optimatum Franco-
 rum aliqui, nempe Simon Comes Mont-
 fortius, Guido ejus frater, Simon de
 Neaufle, & non nulli alii cum Abbatे
 Sernacensi*, exercitum reliquerunt. Si-
 mon Montfortius, pactis cum Rege Hun-
 garia

gariæ initis, ad eum divertit. Tum in Sæcul. XIII.
Apuliam, indeque in Terram sanctam A.C. 1203.
profectus est. Totus vero exercitus statim *Petr. Hist.*
post Pascha, quod hoc anno millesimo ducentesimo tertio, in diem sextam Aprilis incidebat, ex portu Jade-
rensi provectus, tribus hebdomadis in Insula Corcyra diversatus est, unde, cum *Vilhard.*
vigesima quarta Maji, in Vigilia Pente. n. 67.
costes vela explicasset, vigesima tertia Junii in Vigilia S. Joannis in conspectu urbis Constantinopolis ancoras jecit.

Paucis diebus consumtis, Alexius Imperator ad Barones Crucigeros quemdam virum nobilem Longobardum, nomine *Nicolo Rossi*, misit, qui diceret: n. 72.
Non ignorat Imperator, vos, post Reges coronam gerentes, maximos & ex clarissima Gente Principes esse. Sed miratur, cur in ejus Ditiones pedem intuleritis, cum & ipse & vos Christiani sitis. Nam illud quoque compertum habet, quod ad vindicandam Terram sanctam veneritis. Si quædam vobis necessaria sunt, commeatus & aurum lubentis animo dabit, dummodo ex ejus terris excedatis, nec ulla ratione, et si potestas non desit, vobis nocebit. Ceterum non eadem vos & Dominus meus aestimatione mutuas vires metimini, scit enim, vos, si etiam vices numero maiores aderatis, vim Græcorum non posse effugere, sed certis-

Uu 2 sime

Sæcul. XIII. *sime fore, ut vel cæsi vel profligati tem-*
A.C. 1203. *ritatis pœnas detis.* Tum omnium Baro-
 num nomine Conon Betunensis consu-
 gens dixit: *Neutquam Domini tui tra-*
ras contigimus, Imperium alienum usu-
pantis. En, legitimum Imperii Domi-
nnum, Principis tui nepotem, in hoc soli-
inter nos sedentem. Si Dominus tuus co-
ronam & Imperium, cui debet, reddat;
juvenem Principem rogabimus, ut igno-
scat propinquo, & census, unde munici-
vivat, constituat. Si ad nos redire au-
sus fueris, aliam conditionem afferens,
totum illum diem homo non eris.

§. LII.

*Constantinopolis a Crucigeris
capta.*

n. 90.

Tum Crucigeri Alexium juvenem po-
 pulo Constantinopolitano ostendunt,
 nulloque accepto responso, urbem aggre-
 diuntur & incursu superant. Alexius
 Imperator fuga se proripit, & Græci I-
 saacium, fratrem ejus, diu ante exce-
 catum, e carcere protractum solio im-
 ponunt. Quod cum Latinis nunciari
 jussissent, illi, missis ad Isaacium Im-
 ratorem Legatis, foedera, cum filio ejus
 inita, rata haberi petunt, sicque Constan-
 tinopolim intrant die Veneris decima o-
 etava Julii, Alexium juniores introdu-
 centes;